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Dom Kombatanta – Koło SPK Nr 8 w Capalaba – Dawniej i dziś … 

   

Zdjęcia nowego Domu Kombatanta w Capalaba, którego oficjalne otwarcie nastąpiło 26. maja 2019 r. 

  
Dom Kombatanta w Capalaba w 1964 r. Tak wyglądał Dom Kombatanta przed wyburzeniem w grudniu 2017 r. 

 

Historyczna data powstania Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Australii, to lipiec 
1950 roku.  Natomiast Koło SPK Nr 8, zostało założone podczas pierwszego spotkania 
w Polonii w Brisbane, w dniu 16. maja 1954 r.  
Oficjalny sztandar Koła SPK Nr 8 został poświęcony w dniu 11. sierpnia 1963 r.   
31 lipca 1964 r. Koło Nr 8 Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, zakupiło działkę  
w Capalaba i od tego czasu adres 44-54 Holland Crescent, Capalaba QLD 4157, stał 
się oficjalnym adresem Koła SPK Nr 8.  Na początku zakupiono dwa wysłużone baraki 
wojskowe, najpierw jeden, a potem drugi, które zostały ze sobą połączone i stały się 
głównym budynkiem Domu Kombatanta.  Budynek ten używany był aż do 2017 roku, tj. 
do czasu kiedy Zarząd Koła SPK Nr 8 podjął decyzję o jego wyburzeniu i wybudowaniu 
w tym samym miejscu, podobnego do starego, nowego Domu Kombatanta.  Po wielu 
kłopotach związanych z budową, nowy Dom Kombatanta, z dużą salą, nowoczesnym 
barem i komercyjną kuchnią, został oficjalnie otwarty w dniu 26 maja 2019 roku.   
W domu tym znajduje się również muzeum pamiątek wojskowych po zmarłych 
weteranach II wojny światowej.  Należy podkreślić, że Dom Kombatanta w Capalaba, 
jest jedynym takim domem w całej Australii i prawdopodobnie, jak do tej pory, jest to 
jedyna, tak duża inwestycja, po 1970 roku. 
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Skromne początki ... 

Poniżej kadry z filmu, nakręconego przez Henryka Jakowenko, pt. „Początki SPK w Brisbane”  
https://www.youtube.com/watch?v=Psp42ZsVh3c&feature=share, 

Którego kopia  znajduje się na naszej website: http://www.polish-spk-foundation.org.au/links.html 
 

Początki były trudne, bo nowo zakupiony teren trzeba było najpierw oczyścić i uporządkować, a następnie przygotować działkę 
na postawienie pierwszego wojskowego baraku.  Barak ten został potem w czynie społecznym przez członków Koła SPK Nr 8 
wyremontowany i od nowa pomalowany. 

Dopiero później został zakupiony drugi wysłużony barak wojskowy, który został dołączony do orginalnego i w ten sposób budynek klubu 
znacznie się powiększył.  Z czasem, w tylnej części klubu, powstała kolejna dobudówka, w której znalazły miejsce męskie toalety. 
  

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  
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Rok 1964 - zakup posiadłości dla Koła SPK Nr 8 w Capalaba.  

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

Z boku i poniżej, prezentujemy kopie orginalnych dokumentów,  
jakie znajdują się w muzeum Domu Kombatanta w Capalaba. 
 
Dokumenty te informują nas o tym, że w lipcu 1964 roku zakupiono 
w Capalaba teren, który, (określony w/g brytyjskiego systemu miar 
używanego wtedy w Australii), wynosił:  
4 acres 3 roods 8 perches i został podzielony na 4 działki. 
(patrz: https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostki_imperialne) 
 
Właścielkami terenu były początkowo Siostry Nazaretanki (siostry 
świętej rodziny z Nazaretu - Sisters of the holy family of Nazareth).   
 
Orginalny kontrakt zakupu podpisali:  Stanley Bacia, Stefan Tabor  
i Witold Szwedziński.  Byli oni wybranymi powernikami (trustees) 
do sporządzenia kontraktu, bo faktycznym  właścielem zakupionego 
terenu, było Koło Nr 8 Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
 w Capalaba. 
 
W ubiegłych latach, dwie działki zostały odsprzedane i fundusze ze 
sprzedaży, zostały użyte na rozwój klubu.  Za pieniądze ze 
sprzedaży pierwszej działki, w latach 70-tych postawiono dużą halę, 
w której obecnie urzęduje przedszkole, a pieniądze ze sprzedaży 
drugiej działki, zostały przeznaczone na wybudowanie nowego 
Domu Kombatanta, oddanego do użytku w 2019 roku.   
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Remont dużej sali w Klubie SPK Nr 8 – grudzień 2013 r. 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

   

Gdy zaczęły się problemy z przeciekającym dachem, zarząd koła podjął decyzję o przeprowadzeniu generalnego remontu dużej sali.  Oprócz prac 
związanych z naprawą blaszanego dachu, zdecydowano się na położenie nowego sufitu i na założenie klimatyzacji.  Instalację dachu i przewodów 
elektrycznych powierzono fachowcom, ale różnego rodzaju prace porządkowe, musieli, jak zawsze, wykonać członkowie Koła SPK Nr 8.   

Ponieważ sala ta jest wynajmowana dla przedszkola, tego rodzaju remont można było przeprowadzić jedynie w okresie wakacji.  Przed założeniem 
nowego sufitu, trzeba było najpierw poprowadzić nową instalację elektryczną zasilającą wszystkie lampy i wiatraki oraz urządzenia klimatyzacyjne.  

W drugim etapie projektu, w tylnej części sali, postanowiono wybudować toaletę, osobną kuchnię dla przedszkola oraz magazynek, w którym będzie 
można składować wyposażenie przedszkola, gdy sala ta będzie wykorzystywana na specjalne imprezy, organizowane przez Koło SPK Nr 8.   
Po wymalowaniu i wielu godzinach prac porządkowych, główna sala, zmieniła się nie do poznania.  Nie da się ukryć, że modernizacja ta pochłonęła 
również sporo pieniędzy, ale z końcowego, naprawdę wspaniałego efektu, wszyscy byli ogromnie zadowoleni.   
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Remont dużej sali (ciąg dalszy)  – styczeń 2015 r. 
 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

 
 

Po niezliczonej ilości godzin, jakie zostały przeznaczone na ten projekt, przyjemnie było popatrzeć na końcowy rezultat swojej pracy.   

Większość prac została wykonana we własnym zakresie.  Na zdjęciu, podczas malowania Zdzisław Koch i Jan Tkaczyk. 
 

Zamówioną wcześniej kuchnię, trzeba było własnoręcznie złożyć i zamontować.  Na zdjęciu Zdzisław Koch podczas wycinania kuchennego blatu. 
 

Po remoncie dużej sali, w drugim etapie, postanowiono wybudować dla przedszkola osobną kuchnię, toaletę i pomieszczenie magazynowe. 
 

     

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 
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Jak powstawała nasza kiermaszówka … 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

 

Służyła nam wszystkim przez długie lata, ale jej stan ostatnio się pogorszył.  Po przeprowadzonej szczegółowej inspekcji, okazało się, że drewniane 
elementy z których została zbudowana, zaczęły się kompletnie rozsypywać i musieliśmy ją rozebrać.  Czas i warunki atmosferyczne zrobiły swoje,  
Pozostały nam jedynie zdjęcia i bardzo miłe wspomnienia.   

 

Po zbudowniu, wymalowaniu i udekorowaniu, kiermaszówka została przeniesiona na zaplanowane wcześniej miejsce. 

 

“Dla chcącego nic trudnego” i zgodnie z tą zasadą Zdzisław Koch zakupił odpowiedni materiał, przywiózł go na teren klubu swoim samochodem,  
a następnie przygotował plan kiermaszówki i potem stopniowo, razem z Jankiem Tkaczykiem, wprowadzał swój pomysł w życie.   
 

 

Pomysłodawcą naszej słynnej bolesławieckiej kiermaszówki, był prezes Koła Nr 8 Zdzisław Koch, który prawie 10 lat temu, postanowił wybudować 
kiermaszową budkę na wzór tych, które widział na wystawach w swoim rodzinnym Bolesławcu.  W realizacji tego projektu pomagał mu Jan Tkaczyk.  
Kiermaszówka bardzo się wszystkim spodobała i od tego czasu była regularnie wykorzystywana przez SPK podczas Polskiej Wiosny oraz na wielu 
innych imprezach organizowanych w Klubie SPK przez organizacje polonijne.   

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 
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  Wyprowadzka ze starego Klubu SPK  
do nowo-postawionego budynku gospodarczego - 26-11-2016 r. 

Górne, pamiątkowe zdjęcie, zostało zrobione 26. listopada 2016 roku, podczas wyprowadzki z klubu i przenoszenia rzeczy, które  
się w klubie znajdowały, do nowego pomieszczenia gospodarczego tzw. shedu, zakupionego i postawionego w tylnej części posesji.  
Wcześniej do tego pomieszczenia została doprowadzona woda i prąd.  Prace związane z doprowadzeniem i uporządkowaniem 
całego terenu wokół shedu, zostały również wykonane w czynie społecznym.  
Słowa uznania, należą się grupie naszych Harcerzy, którzy dzielnie w tej przeprowadzce pomagali.   
Trzeba podkreślić, że współpraca z Harcerzami zawsze bardzo dobrze się układała i dlatego m.in. zarząd koła zadecydował, aby 
część tego pomieszczenia gospodarczego, oddać do dyspozycji Harcerzom, na przechowywanie kajaków i biwakowego sprzętu.   
W zamian za to, Harcerze zobowiązali się pomagać nam w porządkowaniu całego terenu, wokół naszego klubu.   
 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  
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Budowa bramy i balustrad na terenie przedszkola – grudzień 2016 r. 

 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

     

W końcowej fazie wszystkich prac przed rozbiórką klubu, cały teren musiał być uporządkowany i wszystkie śmieci jakie pozostały po przeróbkach, 
zostały wywiezione na wysypisko.  Na ostatnim zdjęciu po prawej stronie, pokazany jest cały taras z nowymi aluminiowymi balustradami i nowe 
schody oraz szeroki i wygodny betonowy chodnik, prowadzący do nowej bramy przedszkolnej.  Cały projekt wymagał olbrzymiego nakładu pracy, ale 
dzięki temu przedszkole zostało kompletnie odizolowane i w czasie budowy nowego klubu, będzie mogło bez problemu samodzielnie funkcjonować.   
 

 

 

Przed rozebraniem starego klubu, w czasie przerwy świątecznej, trzeba było wykonać wiele koniecznych prac, które po wakacjach miały umożliwić 
normalne funkcjonowanie przedszkola.  W tym celu należało zbudować dzieciom osobne wejście z bramą i ze schodami oraz zainstalować nowe 
aluminiowe balustrady na tarasie i na schodach, bo stare zaczęły się już rozlatywać.  To było ogromne przedsięwzięcie, wymagające wiele godzin 
ciężkiej pracy.  Wzięli w nim udział nasi niezmordowani wolontariusze: Zdzisław Koch, Jurek Lochki, Jan Tkaczyk i Jarek Stodulny.   

Schody należało najpierw zdemontować i przenieść w zupelnie inne miejsce.  Teren przed tarasem został wyrównany i wszystkie stare betony zostały 
usunięte i wywiezione na śmietnik.  Uporał się z tym operator koparki Zdzisław Koch.  Demontażem starych balustrad na werandzie i na schodach, 
kierował Jurek Lochki, specjalista od spawania i cięcia metalu, a instalacją nowych aluminiowych balustrad, zajęli się Jan Tkaczyk i Zdzisław Koch.   

Schody zostały przeniesione i zamontowane w innym miejscu.  Przed schodami został wylany betonowy chodnik prowadzący do wejściowej bramy, 
która musiała być zbudowana zgodnie ze wszystkimi przepisami bezpieczeństwa.  Zanim nowa brama dla przedszkolaków została zainstalowana, 
należało najpierw wymienić ogrodzenie z siatki, bo stare również zaczęło się rozlatywać i stawało się dla dzieci coraz bardziej niebezpieczne.   

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 
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Roboty ziemne  -  doprowadzenie wody, elektryczności,  
wymiana starych rur kanalizacyjnych i rozbiórka dachu. 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

     

Pozostało jeszcze tylko oddzielenie przedszkola od placu budowy i zabezpieczenie bawiących się na zewnątrz dzieci.  W tym celu wybudowano na 
zewnątrz budynku ścianę z wysokich drewnianych płyt, dzięki którym budynek przedszkola został kompletnie od budowy odizolowany.   
 

 

 

Dużo fizycznej pracy i energii wymagało doprowadzenie wody, elektryczności oraz wymiana starych i popękanych, kamionkowych rur kanalizacyjnych.   
Zdzisław Koch, Jurek Lochki i Jan Tkaczyk poświęcili na te wszystkie roboty ziemne wiele dni i przepracowali społecznie wiele godzin.   
 

Prezes Zdzisław Koch podjął decyzję, żeby przed rozwaleniem starego klubu, „uratować” trochę starej dachowej blachy, której część była jeszcze  
w dość dobrym stanie i mogła się kiedyś w klubie przydać.  Osobiście zajął się demontażem tej blachy, pomagał mu Jan Tkaczyk.   
 

Rowy pod rury kanalizacyjne i kable elektryczne wykopała koparka, ale potem już ręcznie trzeba było je oczyścić z niezliczonej ilości korzeni i nowe, 
tym razem plastikowe rury, w tych rowach poukładać.  Trzeba było również zorganizować założenie, oddzielnej od przedszkola, skrzynki elektryczej.  
W przedszkolu, po obu stronach chodnika położono trawę i przedszkole, z eleganckim nowym wejściem, zaczęło naprawdę bardzo ładnie wyglądać. 

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 
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Rozbiórka starego klubu i przygotowanie terenu pod budowę nowego ... 

Tylko takie ogromne maszyny mogły sobie poradzić z usunięciem drzew, które rosły na terenie przyszłej budowy. 

Po uprzątnięciu terenu, budynek przedszkola został odpowiednio zabezpieczony i cały plac na zewnątrz został wyrównany  
i odpowiednio przygotowany do budowy nowego klubu. 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

Doświadczeni operatorzy koparek ostrożnie poruszali się wokół budynku przedszkola, żeby go czasami nie uszkodzić. 

Rozbiórką starego budynku zajęła się zawodowa firma, dysponująca specjalnym ciężkim sprzętem. 
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Rusza budowa nowego Klubu SPK  w Capalaba QLD 4157 … 

   

Tak zwany stan surowy ukończony. Pozostały prace wykończeniowe na zewnątrz i jeszcze więcej do zrobienia w środku. 
 

   

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  
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Prace wykończeniowe na zewnątrz i w środku … 

Teren w tylnej części nowego klubu, zupełnie się zmienił i bardzo ładnie się teraz prezentuje.  Większoć prac wykonał w czynie 
społecznym, członek Koła SPK Nr 8 Steven Ham z firmy RD Williams w Rockley, który nie tylko wypożyczył, ale również obsługiwał 

maszyny do ułożenia okazałego muru z piaskowca i wyrównania całego terenu, przed położeniem trawy.   
 

 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

Ściany w kuchni zostały wyłożone specjalnymi, wykonanymi ze stali, płytami.  Dużo pracy kosztowało ich wycinanie, a następnie 
przyklejanie do ścian.  Te prace zostały również wykonane w czynie społecznym.  Na zdjęciach Zdzisław Koch i Jan Tkaczyk.   

 

Z przodu wylano cementową ścieżkę i zbudowano specjalny podjazd na wózki inwalidzkie.   
 

Zanim przystąpiono do położenia podłogi, całe wnętrze klubu zostało najpierw pomalowane.   
 



 
  Str 13 Styczeń – Czerwiec 2022 

 
Prace wykończeniowe w środku i na zewnątrz – ciąg dalszy … 

 

Drewniana podloga na głównej sali klubowej została położona, a w barze zainstalowano piękny, granitowy, długi blat.  
 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

   

   

   

W pomieszczeniach na toalety, zainstalowano dwie kabiny dla kobiet, dwie osobne kabiny dla mężczyzn i jedną dla inwalidów.  
 

 

Komercyjna kuchnia została dobrze wyposażona, a na zewnątrz budynku zainstalowano tzw. grease trap – „łapacz tłuszczu”, czyli 
specjalny syfon kanalizacyjny do odprowadzania tłuszczu.  

Nad tarasem z tyłu, zbudowano zadaszenie, a z przodu budynku, po obo stronach podjazdu dla inwalidów, zainstalowano barierki.  
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Nowy Dom Kombatanta na zewnątrz - Efekt końcowy … 
 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  
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   Bar, kuchnia, toalety i sala główna – tak wyglądają dzisiaj ... 
 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

Ale najpiękniej prezentuje się główna sala barowa, która teraz będzie mogła pomieścić wiele osób.   
 

 

 

Elegancki bar, z lodówkami na napoje, maszyną do kawy i  długim granitowym blatem, bardzo ładnie się prezentuje.   
Robocizna za granitowy blat, została wykonana w czynie społecznym, przez naszego członka Janusza Nierowskiego.   

Na przeciwległej ścianie, zamontowany został system monitorujący, połączony z kamerami, które znajdują się w środku i na zewnątrz budynku.   

Nowoczesna kuchnia komercyjna, wykonana w większości z nierdzewnej stali, na wszystkich robi ogromne wrażenie.   
 

Nowe toalety, damska i męska oraz  toaleta dla inwalidów, są schludne i również bardzo ładnie wyglądają.   
 

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 
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Izba Pamięci Narodowej/Muzeum w Domu Kombatanta w Brisbane ... 
 

 

   

Projekt był finansowany przez Koło SPK Nr 8, przy wsparciu udzielonym przez Konsulat RP w Sydney (w ramach funduszy polonijnych 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP) i Federację Światową Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Londynie.   

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  
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W Izbie Pamięci/Muzeum, znajdują się różnorodne eksponaty, a wśród nich wojskowe i cywilne medale, odznaczenia i odznaki.   
W naszym posiadaniu są również dokumenty i pamiątki, przywiezione przez polskich emigrantów do Australii, przekazane później 
do muzeum przez rodziny członków SPK, którzy odeszli na „wieczną wartę”.  Cześć Ich Pamięci! 

 

 

Hełm – wzór brytyjski z II Wojny Światowej, 
używany w Polskiej Armii w latach 1939-1945. 

Odlany z łusek pocisków artyleryjskich  
z wojny bolszewickiej w 1920 roku, przez 
uczestnika tej wojny Stanisława Wasiela. 
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Kadencje Prezesów Koła SPK Nr 8 w Capalaba.  Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

Lista kadencji prezesów Koła SPK Nr 8 sporządzona w/g książki pt. „Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w Australii (1950 – 1992)” 
wydanej dzięki staraniom Zarządu Krajowego SPK w Australii.  

 

 Prezes Kazimierz Skreżyna  -  od 16 maja 1954 roku, do 19 czerwca 1955 roku.  
 Prezes Stanisław Żochowski  -  od 19 czerwca 1955 roku, do 25 lutego1957 roku.  
 Prezes Stefan Smoleniec  -  od 25 lutego1957 roku, do 12 lipca 1959 roku.  
 Prezes Ryszard Tucker  -  od 12 lipca 1959 roku, do lipca 1960 roku.  
 Prezes Marian Kubiak  -  od 7 lipca 1962 roku, do 3 listopada 1962 roku.  
 Prezes Stanisław Ickiewicz  -  od 3 listopada 1962 roku, do 14 lipca 1963 roku. 
 Prezes Stanisław Bacia  -  od 14 lipca 1963 roku, do 3 lipca 1966 roku.  
 Prezes Witold Szwedziński  -  od 3 lipca 1966 roku, do 9 lipca 1967 roku.  
 Prezes Stanisław Bacia  -  od 9 lipca 1967 roku, do 15 czerwca 1969 roku.  
 Prezes Piotr Jarząbkowski  -  od 15 czerwca 1969 roku, do 1 sierpnia 1971 roku.  
 Prezes Jerzy Jaśkiewicz  -  od 1 sierpnia 1971 roku, do 2 lipca 1972 roku.  
 Prezes Julian Krok  -  od 2 lipca 1972 roku, do 24 czerwca 1973 roku.  
 Prezes Stanisław Ickiewicz  -  od 24 czerwca 1973 roku, do 20 lipca 1975 roku.  
 Prezes Julian Krok  -  od 20 lipca 1975 roku, do 23 maja 1976 roku.  
 Prezes Franciszek Szewczyk  - od 23 maja1976 roku, do 10 lipca 1976 roku.  
 Prezes Henryk Wilczyński  -  od 10 lipca 1976 roku, do 15 stycznia 1978 roku.  
 Prezes Erazm Borowiński  -  od 19 lutego 1978 roku, do 30 sierpnia 1981 roku.  
 Prezes Ryszard Tarczyński  -  od 30 sierpnia 1981 roku, do 20 lipca 1986 roku.  
 Prezes James Rudnik-Rogers  -  od 20 lipca 1986 roku, do lipca 1995 roku.  
 Prezes Józef Wasiel  -  od  lipca 1995 roku, do lipca 1998 roku.  
 Prezes Julian Krok  -  od lipca 1998 roku, do lipca 2001 roku.  
 Prezes Witold Kuczyński  -  od lipca 2001 roku, do 25 listopada 2007 roku . 
 Prezes Zdzislaw Koch  -  od listopada 2007 roku, do dnia dziesiejszego ...  
 

   

 

 

 

Zdzisław Koch (2007 - nadal) Witold Kuczyński (2001 - 2007) 

James Rudnik-Rogers (1986 - 1995) 

Julian Krok (1972 - 1973), (1975 - 1976), (1998 - 2001) 

Stanisław Bacia (1963 - 1966) i 1967 - 1969) 
 

Józef Wasiel (1995 - 1998) 
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Poczty sztandarowe Koła SPK Nr 8 ... 
 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

   

   

   

   

Sztandar: M. Jóśko  Asyst: Harcerz ZHP Obwód „Pomorze” i  W. Bożyk. Sztandar: J. Magon  Asyst: Harcerki z Chorągwi Harcerek w Australii. 

Sztandar: Jan Tkaczyk  Asyst: W. Olszewski i  W. Bożyk. Sztandar: W. Bożyk  Asyst: Harcerki z Chorągwi Harcerek w Australii. 

Sztandar: Jan Tkaczyk   Asyst: J. Bryla i Cz. Ciborowski. Sztandar: Jan Tkaczyk   Asyst: Harcerze ZHP Obwód „Pomorze”.

Sztandar: Jan Tkaczyk  Asyst: R. Wasiel i W. Olszewski. Sztandar: Jan Tkaczyk  Asyst: D. Węgrecki i W. Olszewski. 
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Dodatkowe prace wykonane w czynie społecznym  
przez członków Koła SPK Nr 8, na przełomie ostatnich lat ... 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

     

Nowy płot, od drugiej strony przedszkola (zdjęcie po prawej), bardzo ładnie się teraz prezentuje.  Wybudowany został w zeszłym roku.  Ale zanim 
powstał, trzeba było najpierw rozebrać i usunąć stary płot, a następnie przygotować teren pod budowę nowego.  W tym celu należało najpierw wyciąć 
rosnące na granicy krzaki i drzewa, a następnie wywieźć wszystko na śmietnik.  Na zdjęciu od lewej prezes Koła Nr 8 Zdzisław Koch, podczas 
rozbiórki starego płotu; na środkowym zdjęciu, w czasie ładowania i wywożenia (własnym samochodem) wyciętego drzewostanu.   
 

     

W czerwcu 2017 roku, wykonaliśmy planowane już od dawna, utwardzenie terenu parkingowego. Członek naszego koła Steven Ham, zorganizował 
nam nieodpłatnie wypożyczenie ciężarówek i ciężkiego sprzętu, za pomocą którego mogliśmy przywieźć i rozplantować specjalny kruszec, używany 
do utwardzania dróg i placów.  Wykonanie tych prac we własnym zakresie, pozwoliło nam zaoszczędzić wiele tysięcy dolarów.  
 

 

W naszym klubie, zarówno w starym jak i w nowym, zawsze było coś do roboty.  Powyżej pamiątkowe zdjęcia, wykonane podczas remontu wejścia 
do klubu w dniu 12-12-2012 r.  Remont przeprowadzili wtedy w czynie społecznym: Zdzisław Koch, Adam Parzybok i Jan Tkaczyk.   

     

W grudniu 2016 roku, Zdzisław Koch, Jan Tkaczyk i Jurek Lochki, również w czynie społecznym, poświęcili wiele godzin, na budowę siatkowego 
płotu od strony przedszkola.  Budowa nowego płotu była konieczna, bo zmieniła się granica przedszkolnego terenu.   

Zdjęcia: Jan Tkaczyk 

Poniżej prezentujemy zdjęcia, które zostały zrobione podczas wykonywania różnorodnych prac na terenie klubu, przez członków Koła SPK Nr 8.   
W ciągu ostatnich kilkunastu lat, zostało zrobionych tysiące zdjęć, ale niestety nie wszystkie udało się nam odnaleźć.   

Ludzi, którzy pracują lub pracowali społecznie dla organizacji polonijnych, można znależć również na naszej stronie internetowej: 
http://www.polish-spk-foundation.org.au/gallery/index.php, na którą wszystkich serdecznie zapraszamy.   
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  Uroczyste otwarcie  nowego Domu Kombatanta  
Capalaba, Qld - 26. maja 2019 roku 

Od lewej stoją: hm Krzysztof Dutkowski – przew. Okręgu ZHP Australia, John Burges ED – RSL envoy to the Consular Corps,  
ks. Grzegorz Gaweł SChr – proboszcz i kapelan Koła SPK Nr 8, dr Theresa Lauf – konsul honorowy,  

prof Marian Radny – wiceprezes RNPA, Karen Williams – Redland City Council mayor, Zdzisław Koch – prezes Koła SPK Nr 8,  
Jennifer Bacia – writer & novelist, Jan Tkaczyk – prezes Zarządu Krajowego SPK Australia i Aneta Bałon – prowadząca ceremonię. 

 

 Klub SPK w Capalaba  
      - Dawniej i dziś -  

   

   

Prof Marian Radny wręczył prezesowi Koła Nr 8 Zdzisławowi Koch 
medal RNPA  za pracę społeczną na rzecz Polonii australijskiej. 
 

Prezes SPK Australia  Jan Tkaczyk, podziękował prezesowi Koła Nr 8 
Zdzisławowi Koch oraz osobom zaangażowanym w budowę klubu  
i pogratulował wszystkim końcowego rezultatu. 
 

Nowy Dom Kombatanta pobłogosławił ks. Grzegorz Gaweł SChr, 
który jest kapelanem Koła SPK Nr 8. 

W uroczystości przecięcia wstęgi udział wzięli: prof Marian Radny, 
Karen Wiliams, Zdzisław Koch, Jennifer Bacia i Jan Tkaczyk. 

Zdjęcia; Ryszard Federowicz 
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Zdjęcia: Jan Tkaczyk 

 

Na długim stole w klubie, ustawiono do poświęcenia wiele różnorodnych i kolorowych koszyków z potrawami.   
Wśród takiej ilości pięknie udekorowanych koszyków, trudno było przewidzieć, który z nich zajmie I Miejsce.   

 

W tegorocznej Święconce, zorganizowanej jak zawsze w klubie SPK w Capalaba, wzięło udział wielu uczestników. 

W skład zespołu oceniającego najpiękniejsze pisanki (Jury), w tym roku wybrane zostały dzieci. 
Serdecznie gratulujemy dzieciom, które zdobyły nagrody w konkursie.   

Koszyczki z wielkanocnymi potrawami, poświęcił  ks. proboszcz Grzegorz Gaweł SCh. 
Na zdjęciu, przed ks. proboszczem, stoi koszyk z dużym bochenkiem chleba, który otrzymał I Nagrodę.   

Więcej zdjęć na: http://www.polish-spk-foundation.org.au/gallery/index.php  
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  Rocznica Mordu Katyńskiego i Bitwy o Monte Cassino  
Msza Święta i Apel Poległych w Bowen Hills  -  Brisbane 10-04-2022. 

 

Jak każdego roku, pod tablicą pamiątkową, kwiaty i wieńce złożyli przedstwiciele organizacji polonijnych oraz rodziny pomordowanych. 

   

Zdjęcia: Ryszard Federowicz  
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Kwiaty składa prezes Federacji Polskich Organizacji w Qld – Henryk Kurylewski.  

W uroczystości na Anzac Square, razem  z Harcerzami, udział wzięli przedstawiciele organizacji polonijnych. 

Na zdjęciu, pierwszy po lewej stronie, w mundurze harcerskim, wiceprezes Koła SPK Nr 8 w Capalaba – Robert Myszkowski.  

Zbliżającą się polską grupę, oklaskuje znajdująca się na głównej Trybunie, konsul honorowa Theresa Lauf z małżonkiem. 
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Zdjęcia: Ryszard Federowicz 

 

 

 

 

 

 

Po południu, na przemoczonych uczestników marszu, w Klubie SPK w Capalaba, czekała smaczna „Grochówka”, którą ugotowała Tcheslava Koch.   

Harcerze z Obwodu ZHP „Pomorze” w Brisbane, nieśli główny banner Stowarzyszenia Polskich Kombatantów oraz flagę polską i australijską. 
  

Polską grupę prowadził Zdzisław Koch - prezes Koła SPK Nr 8, a sztandar SPK niósł Krzysztof Dutkowski, przewodniczący Okręgu ZHP w Australii. 

Po raz pierwszy od wielu lat, polska grupa maszerowała w strugach ulewnego deszczu. 
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Zdjęcia: Ryszard Federowicz 

 

 

 

 

 

Więcej zdjęć na naszej website:  http://www.polish-spk-foundation.org.au/gallery/index.php  

Zaproszonych gości przywitał i okolicznościowy referat wygłosił prezes Polonii Henryk Kurylewski.  Utwory Fryderyka Chopina zagrały uczennice 
z Clayfield Piano School – na środkowym zdjęciu May Xiong (i pedagog D. Batkiewicz), a na zdjęciu po prawej stronie Kary Nguyen.   

Akompaniament na foretepianie: Danuta Kruszyńska.  

Piękne patriotyczne kazanie wygłosił ksiądz proboszcz i kapelan Koła SPK Nr 8 w Capalaba - ks. Grzegorz Gaweł SChr. 

 

Na zdjęciu z lewej strony - zespół “Małe Brisbane”, na środkowym zdjęciu -  ZHP „Obwód Pomorze”, po prawej stronie -  zespół ZPiT „Obertas”.   
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Płk Bernard Skarbek służył w Polskich Siłach Zbrojnych podczas II wojny światowej i był najwyższym 
rangą weteranem polskiej armii w Australii.  Za życia otrzymał wiele brytyjskich i polskich odznaczeń,  

w tym Polski Krzyż Walecznych, Krzyż Monte Cassino i Krzyż Zasługi z Mieczami,  
a w styczniu 1990 r. został odznaczony Orderem Australii.   

 
Ceremonia pogrzebowa płk Bernarda Skarbka rozpoczęła się w czwartek 12 maja 2022 r.,  

o godz. 13:00 w Polskim Kościele w Canberra, 211 Goyder St, Narrabundah ACT 2600  
i o godz. 14:30 była kontynuowana na cmentarzu w Woden – Justinian St, Phillip ACT 2606. 

 

Śp. Płk Bernard Zdzisław Skarbek 
 

Urodzony 1. lipca 1921 r. – zmarł 24. kwietnia 2022 r., 
przeżywszy 100 lat 

Polish Ex-Servicemen’s Association in Australia  
is extending deep and heartfelt sympathy to family and friends. 

 

 

Col. Bernard Zdzisław Skarbek 
 

We will always remember Colonel Bernard Zdzisław Skarbek, OAM, who passed away on 
24 April 2022, aged 100.   
Bernard served with the Polish Armed Forces during the Second World War and was due 
to take part in today’s Veterans’ March at the Australian War Memorial.  
Bernard was the highest ranking Polish army veteran in Australia.   
He received numerous British and Polish Honours, including the Polish Cross of Valour, the 
Cross of Monte Cassino and the Cross of Merit with Swords, during his lifetime and was 
awarded the Order of Australia Medal in January 1990.   
[Vale Bernard Zdzisław Skarbek]. 
 
Read more about the life of Colonel Bernard Zdzisław Skarbek, OAM: 
https://www.awm.gov.au/arti.../blog/bernard-zdzislaw-skarbek   

 

W uroczystościach pogrzebowych w Canberra, razem ze sztandarem byłego SPK Koła Nr 5, wziął udział prezes Zarządu Krajowego 
SPK Australia Jan Tkaczyk, który w imieniu wszystkich członków SPK, wygłosił w kościele mowę pożegnalną  

i na cmentarzu złożył biało-czerwony wieniec.   
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Zarząd Koła SPK Nr 8 
 

Prezes Zdzisław Koch 0410 328 186 
I Wiceprezes Robert Myszkowski 0413 333 430 
II Wiceprezes Wiesława Dróżdż 0401 506 166 
Skarbnik Bożena Maciejewska 0401 199 030 
Sekretarz Urszula Daniels 0413 942 907 
Z-ca Sekretarza Marzena Kaniowski  0403 754 881 

 

Patron SPK Koła Nr 8 
 

National President of the RSL 
Rear Admiral Ken Doolan AO RAN (Retd) 
PO Box 303, Canberra ACT 2601 
 
Konsul Honorowy R P - Honorary Consul R P in Qld 
 

Dr Theresa Lauf     Email:  polishconsulbrisbane@gmail.com  
 
Komisja Rewizyjna Koła Nr 8 
 

Przewodniczący: Mirosław Kosmala   0411 373 330 
Członkowie: Wiesław Bożyk    (07) 3194 9489 
 Eugeniusz Nazarewicz   0481 988 435 
 
Poczet Sztandarowy 
 

Chorąży: Jan Tkaczyk (07) 3395 1955 
Asystenci:   Dariusz Węgrecki       0401 545 499 
 Wiesław Bożyk    (07) 3194 9489 
 

Zarząd Krajowy SPK Australia 
 

Prezes: Jan Tkaczyk (07) 3395 1955 
Website:  http://www.polish-spk-foundation.org.au 
 
Federacja Polskich Organizacji w Qld 
 

Prezes: Henryk Kurylewski +61 402 210 712 
Website:  https://fpoq.org.au/    Email: president@fpoq.org.au  
 
Polska Parafia Bowen Hills 
 

Ks. Grzegorz Gaweł SChr - Kapelan Koła SPK Nr 8 (07) 3252 2200 
Email:  bowenhills@bne.catholic.net.au 
 

Siostry Misjonarki Chrystusa Króla 
 

58 Picnic St, Enoggera Qld (07) 3855 3772 
 
Harcerstwo ZHP Obwód “Pomorze” 
 

Przewodniczący:   Rafal Drozdz pwd.  E: pomorze@zhp.org.au 
Hufcowa „Pomorze”: Malwina Hoppe pwd.  E: hufcowapomorze@zhp.org.au 
Hufcowy „Pomorze”: Patrick Czaczka pwd.  E: hufcowypomorze@zhp.org.au 
 

Okręg ZHP Australia  W:  http://www.zhp.org.au/ 
 

Przewodniczący: Krzysztof Dutkowski hm.  
Email:  przewzo@zhp.org.au  
 

Chorągiew Harcerzy - Australia 
 

Komendantka Harcerek: Urszula Daniels hm.   
Email:  kc_harcerek@zhp.org.au 
 

Komendant Harcerzy: Tomasz Karbanowicz phm.   
Email:  kc_harcerzy@zhp.org.au 
 

Koło Przyjaciół Harcerstwa 
 

Prezes KPH:   Zofia Świerczek      Email: kphpomorze@zhp.org.au  
 

 

Inne Organizacje Polskie w QLD 
 

Rada Naczelna Polonii Australijskiej 
 

Website: http://www.polishcouncil.org.au/    
Email: secretary@polishcouncil.org.au   
 

Prezes: Małgorzata Kwiatkowska  E: president@polishcouncil.org.au  
Sekretarz:  Joanna Merwart    E: secretary@polishcouncil.org.au  
 
Dom Polski 
 

10 Marie St, Milton Qld 4064   (07) 3369 2747 
Prezes:  Henryk Kurylewski  Email:  president@polonia.org.au  
Kierownik:   Jadwiga Bajan    Email:  club@polonia.org.au 
Website:  http://www.polonia.org.au/ 
 
Polska Szkoła Sobotnia Bowen Hills 
 

Dyrektor: Magdalena Aksu E: principal@brisbanepolishschool.org.au 
 

Prezes KR:  Anna Reardon E: president@brisbanepolishschool.org.au 
 
Stow. im. T. Kościuszki - Darra  (07) 3217 0015 
 

23 Station Avenue. Darra QLD 4076 
 

Prezes:  Zdzisław Jarentowski E:  president@kosciuszko-darra.org.au 
Sekretarz:  Antoni Markiewicz  E: secretary@kosciuszko-darra.org.au  
 
Polskie Radio 4EB Centrala   (07) 3240 8600 
 

Website:  http://polish.4eb.org.au/   
Prezes:  Marek Knappe  E:  polskieradio@4eb.org.au 
 
“DIVERSICARE”  -  Pomoc dla Osób Starszych 
 

Koordynator:   Beata Dróżdż 1300 348 377 
 

Koło Polek & Klub Seniorów  
Helena Podbereźny E:  helenajan7@gmail.com  
 
BIBLIOTEKA piątek 12:00 - 18:00   (07) 3369 2747 
 

Kierownik:  Basia Helena Andrusiewicz    E: library@polonia.org.au 
 
Archiwum Polonii QLD 
 

Michał Józefowicz  0412 468 846  E:  museum@polonia.org.au 
 
Zespół Pieśni i Tańca "OBERTAS"   
 

Website:  https://www.obertas.org.au/  
Email: committee@obertas.org.au  
 

Kierownik Artystyczny  -  Henryk Kurylewski:      0402 210 712 
 
Zespół Pieśni i Tańca "WISŁA"  
Website:  http://wisla.org.au/ 
 
Prezes:  Paweł Sowula  E: info@wisla.org.au   
Choreograf Zespołu:  Agnieszka Kowal  
 

Wydaje Zarząd Koła SPK Nr 8  -  Redaktor Naczelny:  Krystyna Tkaczyk   -   Tel: 07 3390 1955    E: info@polish-spk-foundation.org.au 
Redakcja zastrzega sobie prawo do korekty i skrótów nadsyłanych tekstów. 

 

Członkowie Zarządu 
 

Robert Kaniowski (07) 3245 4723 
Mirosław Krawczyński 0420 266 901   

Siedziba Koła SPK Nr 8: 
48-54 Holland Crescent, Capalaba Qld 4157 
 

Adresy elektroniczne:    secretaryspk@gmail.com  
     spk8qld@hotmail.com  
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